
1 
 

 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 31 Gennaio 2023 

(ore 09:45 – 11:35) 

 

 

OMISSIS 

 

 

6.Autorizzazione alla modifica del Programma Biennale degli acquisti di servizi e forniture 

2022/2023 e all’indizione di nuova gara telematica mediante procedura aperta sopra soglia 

comunitaria, ai sensi degli artt. 60 e 54 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici 

e ss.mm.ii., per l’affidamento dell’accordo quadro, di durata quadriennale, per forniture e servizi 

integrati a basso impatto ambientale per l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica, 

che comprenda, ove necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, i 

trasporti, la prenotazione di alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, il noleggio di arredi, 

i servizi di accoglienza, i servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università degli Studi di 

Cagliari - importo per la durata di quattro anni dell’accordo quadro (inclusa opzione di proroga) € 

1.800.000,00  oltre I.V.A.; CPV: 79952000 Servizi di organizzazione di eventi - CPV: 55520000-1- 

Servizi di catering, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

 

OMISSIS 

 

A questo punto e all’unanimità 

Del. n. 09/23C 



2 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO del D.Lgs. 50/16, aggiornato alla L. 120/20 (di conversione del D.L. 

76/20), alla 108/21 (di conversione del D.L. 77/21) e alla L. 238/2021, in 

particolare gli artt. 60, 54; 

PRESO ATTO della discussione svoltasi; 

CON VOTO  espresso nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE l’indizione di una procedura telematica sopra soglia comunitaria, ai sensi degli 

artt. 60 e 54 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii., per 

l’affidamento di un accordo quadro quadriennale avente ad oggetto forniture e servizi integrati 

a basso impatto ambientale per l’organizzazione di eventi, che comprenda, ove necessario, 

l’organizzazione dei viaggi mediante l’acquisto di biglietti aerei, i trasporti, la prenotazione di 

alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, il noleggio arredi, i servizi di accoglienza, i 

servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università degli Studi di Cagliari - importo per la 

durata di quattro anni dell’accordo quadro (inclusa opzione di proroga) € 1.800.000,00 oltre 

I.V.A.; CPV: 79952000 Servizi di organizzazione di eventi - CPV: 55520000-1- Servizi di catering, 

da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

DI AUTORIZZARE il quadro economico dell’Accordo come sopra riportato; 

DI AUTORIZZARE la spesa complessiva stimata pari a € 2.238.600,00 I.V.A. inclusa, coincidente 

con la somma massima disponibile di € 1.800.000,00 per l’emissione dei singoli ordini di Servizio 

in base al quadro economico sopra riportato, e che tale importo graverà sui singoli budget dei 

Centri di Responsabilità dell’Ateneo in ragione dei singoli ordinativi di servizio emessi, nonché la 

spesa di € 600,00 per contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante sulla voce CO.AN. 

A.06.07.01.01.15.01 - Altri oneri diversi di gestione e le spese stimate per la pubblicità legale (ex 

ante ed ex post) pari a € 6.000,00 oltre IVA sulla voce CO.AN. A.06.02.04.06.09.01 - Spese per 

pubblicità degli atti (pubblicità obbligatoria); 



3 
 

DI AUTORIZZARE la modifica del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2022/2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Delibera n. 56/22C del 25/03/2022, 

così come risultante dalla “scheda-tipo B” allegata alla presente istruzione; 

 

Approvata seduta stante 

 

             Il SEGRETARIO                                                                                    IL PRESIDENTE 

            Dott. Aldo Urru                                                                            Prof. Francesco Mola 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Salvo approvazione del verbale da parte del C.d.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Aldo Urru 

 


		2023-02-17T09:27:27+0100
	IT
	ALDO URRU




